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 نشت نفت مربوط به خط انتقال نفت از گناوه به پایانه نفتی جزیره خارک است. برای مهار و جمع آوری لکه های نفتی، اداره کل بنادر  و دریانوردی استان بوشهر  دو شناور مخصوص پاکسازی و تیم های غواصی به منطقه اعزام 
کرده است.

حقوق خوانى

وقف؛ ماندگار اما نیازمند بازنگری

این هفته روزنامه رسمی جمهوری اســلامی ایران مصوبه ای با امضای 
ســیدابراهیم رئیســی به عنوان رئیس شــورای عالی انقلاب فرهنگی منتشر 
کــرد که تاریخ مناســبت روز وقف را در تقویم تغییــر می دهد؛ بر مبنای این 
ماده واحده: «مناســبت «روز وقف» مندرج در تقویم رسمی کشور موضوع 
مصوبه تقویم رسمی سال ۱۳۷۹ هجری شمسی (مصوبه جلسه ۴۵۰ مورخ 
۱۳۷۸/۰۷/۲۰ شــورای  عالی انقلاب فرهنگی)، با تغییر از تاریخ ۲۷ صفر به 
۱۶ ربیع الاول برای درج در متن تقویم رســمی سال ۱۴۰۳ تعیین می شود». 
امســال این روز مصادف بود با ۲۲ شــهریورماه. البتــه در متن مصوبه هیچ 
اشــاره ای به دلیل انتخاب روز ۱۶ ربیع الاول به عنوان روز وقف نشــده است 
و در جســت وجو در دانش نامه های آنلاین هم اطلاعاتی از اهمیت این روز 
خاص به دســت نیامد. به دلیل وجود موقوفات زیاد در کشور همواره نهاد 
وقف دارای اهمیت بوده؛ به ویژه بــه دلیل نبود امکان تغییر در وقف نامه و 
ابدی بودن این تأســیس حقوقی، تبعات بلند مدت آن را باید در نظر داشت. 
درواقع نهاد مالکیت به معنای تســلط شــخص بر مال خود در زمان حیات 
اســت؛ اما در وقف، صاحب مال این تســلط را به زمان ممات نیز ســرایت 
می دهــد و پس از فوت نیز نحوه اداره و هزینه مال خود را تعیین می کند که 

این تصمیم تغییرناپذیر است.
تاریخ وقف به پیش از اســلام برمی گردد. گفته شده در دوران ساسانیان، 
دارایی هایــی برای اســتفاده در امور خاص از ســوی بانــی قابل تخصیص 
بوده اســت. این دارایی هــا از طرف اولاد و اعقاب بانــی قابل تغییر کاربری 
یا انتقال به دیگری نبوده اســت. ایــن دارایی ها از طرف بنیادهای نیکوکاری 
به منظور رستگاری روان بنیاد شــده و درآمدهای حاصل از آن صرف کمک 
به تنگ دســتان و احداث تأسیســات عام المنفعه می شــد. در روم باســتان 
اولین کرسی فلســفه از طرف مارکوس آئورلیوس، پادشاه روم، وقف شد. او 
برای هریک از مکاتب فلســفی وقت یک کرســی مستقل ایجاد کرد. کرسی 
اســتادی موقوفه به جایگاهی گفته می شود که اســتاد حقوق دائمی را از 
محل وقفی که به شکل اختصاصی به آن منظور انجام شده است، دریافت 
کنــد. تا پیــش از تصویب بخش اموال «قانون مدنی» ایران در ســال ۱۳۰۷ 
هجری خورشــیدی، موقوفات براســاس سنت اســلامی (آیات و روایات) و 
منطبق با نظر فقها بنیان نهاده می شــد. در حال حاضر احکام اصلی مربوط 
بــه چگونگی وقف و اداره موقوفه در مواد ۵۵ تا ۹۱ قانون مدنی آمده و در 
تعریف وقف گفته شده است: «وقف عبارت است از اینکه عین مال حبس و 
منافع آن تسبیل شود». اطلاعی از قدیمی ترین وقف نامه در دست نیست؛ اما 
مشهورترین وقف نامه «ربع رشــیدی» به خط رشیدالدین فضل االله همدانی 
است که در آن به شرح و توضیح املاک وقف شده در تبریز و چگونگی اداره 
آن پرداخته اســت. یکی از وقف نامه های جالب در یزد اســت که واقف آن 
بخشــی از اراضی خود را صرف طعمه سگ های کور وقف کرده یا در حدود 
۳۰۰ سال پیش در اصفهان فردی زمین کشاورزی اش را وقف غذای پرندگان 
در فصل زمســتان کرده اســت. همچنین در مشهد موقوفاتی با هدف تأمین 
جهیزیه دختران یتیم و فقیر وجود دارد. در دوران اصلاحات ارضی، بسیاری 
از اراضی برای عدم شــمول قانون پیشاپیش وقف شدند. از آنجایی که وقف 
پــس از ایجاد قابلیت تغییر ندارد، بهتر اســت در هنــگام تنظیم وقف نامه 
دقت کافی صورت گیرد. یکی از نکات جالب نیت واقفان اســت؛ در بسیاری 
از وقف نامه هــای قدیمی تهیــه «قهوه و قلیان» یا «قنــد و چای» برای ایام 
عزاداری ماه محرم به عنوان نیت واقف ذکر شــده اســت. خوشــبختانه در 
وقف نامه های اخیر موضوعاتی مانند تهیه مسکن برای زوج های کم بضاعت 

و مسائلی از این دست مورد توجه قرار دارد.
مشــکلات موقوفات کم نیســت. متأســفانه چــون در گذشــته مفهوم 
«شخصیت حقوقی» روشن نبود، به همین دلیل اموال وقف شده معادل خود 
شخصیت خود موقوفه در نظر گرفته می شد، در نتیجه در فقه و قانون مدنی، 
نقل و انتقال اموال وقف شــده ممنوع اســت که خود مشکلات متعددی در 
اداره آن ایجاد می کند. البته در ماده ۳ قانون «تشکیلات و اختیارات سازمان 
اوقــاف و امور خیریه» (۱۳۶۳) بحث شــخصیت حقوقی پیش بینی شــده 
است: «هر موقوفه دارای شخصیت حقوقی است و متولی یا سازمان حسب 
مورد نماینده آن اســت». البته منع نقل و انتقــال اموال به عنوان یک اصل 
وجود دارد. موضوع دیگر «نام» موقوفات اســت. در وقف نامه ها که در دفتر 
اسناد رسمی تنظیم می شــود، موضوع نام مستقل و خاص مانند شرکت ها 
و مؤسســات پیش بینی نشــده؛ در نتیجه در اداره اوقاف، اداره ثبت، ســردر 
موقوفه، اســناد مالکیت، قبوض و... هرکدام نام متفاوتی آمده که مشکل زا 
است. نکته آخر نحوه نظارت سازمان اوقاف و امور خیریه است که به دلیل 
تعدد و پراکندگی قوانین و مقررات و همچنین اختلاف ســلیقه، به اشــکال 

متفاوتی اعمال می شود و موجب سردرگمی متولیان می شود.
با وجــود کارایی نهاد دیرینه وقف، روزآمد ســازی قوانین برای بهره وری 

بیشتر ضرورت دارد.

قادر باستانی
فضای مجازی میدان جدال و مبارزه شــده است و طبعا 
هر دو ســوی منازعــه با ترول بــازی، روان مــردم را هدف 
گرفته اند. ترول بــازی، به رفتارها و اقدامــات آنلاینی گفته 
می شــود که گروهی از افــراد با ســازماندهی پنهان، برای 
تحریــک و عصبی کردن مردم، تخریــب جامعه های آنلاین 
دیگر و ایجاد اختلال در پیشــبرد گفتمان ســازی موضوعات 
مورد نظر، به خصوص در موضوعات حســاس برای جامعه 
و افکار عمومی، انجــام می دهند. متخصصان جنگ روانی 
بر ایــن باورند که هدف اصلی، ایجاد تشــنج دائمی و عدم 
تحقق آرامش اجتماعی در کشور است. انگار کانالیزه  کردن 
فضای مجازی، با حضور پررنگ گروه های سازماندهی شــده 
ســایبری، محدود به فصل انتخابات نیســت، بلکه به مرور 
زمان در حال دائمی شــدن اســت و به لحاظ تأثیر مســتمر 
آن بــر امنیــت روحــی و روانی جامعــه، بــه تدبیر جدی 

دولتمردان نیاز دارد.
افــراد ســازمان یافته ای کــه از تکنیک ترول اســتفاده 
می کننــد، از هویت های جعلی بــرای اکانت فردی، کانال و 
نام گروه و محتــوای تولیدی بهره می برند که به وضوح در 
فضای مجازی در قالب ظواهر گوناگون تندروی، از مخالف 
حکومت تــا حامی به ظاهر دوآتشــه، قابل مشــاهده اند. 
یکی دیگر از کارکردهای اســتفاده از هویت جعلی توســط 
این گروه های ســازمان یافته، تولید و انتشــار اخبار جعلی یا 
حتی محرمانه، اما با ذکر نام مشخص فرد یا افراد، به منظور 
هدف قــرار دادن قربانــی از طریــق تحریــک و تخریب او با 
تکنیک ترول هســتند. حال این هویت جعلی، ممکن است 
به حاشــیه امن افــراد از اقدامات مجرمانه خــود در برابر 

دستگاه های مسئول منجر شود.
نتیجــه کار پدیده اجتماعی ترول بــازان، تولید محتوایی 
اســت که در مــردم واکنش های احساســی و خشــمناک 
برانگیزاند؛ این برانگیختگی هدفمند احساساتِ خشم آگین، 
می تواند یک ایده، نظر، باور و عقیده را بازنمایی کند و هدف 
آنها برای دســتکاری در افکار عمومی و بروز احساســات، 

باورها و عقاید مورد نظر و هدایت آن را محقق کند.

برگــزاری انتخابــات ســالم و آبرومنــد، نیازمند فضایی 
مشارکتی اســت که همه آحاد جامعه احســاس کنند، در 
آن نقش جــدی و تأثیرگذار دارند و نتیجه آن به پیشــرفت 
کشور و رفع مشــکلات اجتماعی و معیشتی کمک خواهد 
کرد. شــوربختانه چنین فضایی در دســترس نیست. فضای 
موجود، متأثر از عملیات های مختلف جنگ روانی است که 
کنشگران سیاسی دارند پنهان و آشکار پیش می برند. همین 
ترول بازان سازمان منافقین در آلبانی، بخشی از نقش آفرینی 
مخرب را بر عهده داشتند که نتیجه برخورد دولت آلبانی و 
محدودکردن فعالیتشان، در فضای مجازی کاملا محسوس 

بود.
من فکــر می کنم، رفتار و گفتار برخــی گروه ها و افراد و 
دستگاه ها در کشور، بیشتر از آنکه به تحقق فضای سیاسی 
و اجتماعــی ســالم، شــفاف و رقابتی بینجامــد، جولانگاه 
کنشــگرانی شــده که بــا نقش آفرینــی سازماندهی شــده 
گروه های ســایبری بــا عناویــن مختلــف، از جمله ارتش 
ســایبری، افســران جنگ نرم و نظایر آن برای دستکاری در 
افــکار عمومی، از طریــق اســتفاده از تکنیک های مختلف 
عملیات روانی، درصدد پیشــبرد طرح های محفلی هستند؛ 
نظیر همــان اقداماتی کــه ترول بازان برانــداز و مخالف و 
معانــد، در فضــای آنلاین دنبال می کننــد. از دیدگاه اصول 
حرفــه ای علم ارتباطــات، شــرایط ناگوار جــاری، نیازمند 
مداخلــه سیســتم و محدودکردن اســتفاده از تکنیک های 
عملیات روانی و در نتیجه تقویت ژورنالیسم تحقیقی و نیز 
اطلاع رسانی تخصصی، با استفاده از شیوه های اعتمادسازی 
عمومی و جلب مشــارکت گروه هــای مختلف اجتماعی و 
شــخصیت های مردم پســند و نقش دادن به ســازمان های 
واقعی مردم نهاد، از جمله نهادهــای صنفی، مثل انجمن 
روزنامه نگاران و نظایر آن و البته ارتقای مستمر سطح سواد 

رسانه ای آحاد مردم است.
با توجه به تأکید مقامات کشــور بر برگــزاری انتخاباتی 
پرشــور، سالم و رقابتی، لازم است برای تحقق این خواسته، 
تجدیدنظر جدی در شــیوه و نــگاه متولیان افکار عمومی و 
رســانه در بخش حاکمیتی ایجاد شود. محتوای ترول بازان 
برانــداز و معانــد، زمانی مشــتری خواهد داشــت که مثل 
وضعیت فعلی، کارکرد رسانه های داخلی مخصوصا رسانه 
ملی، درست و حرفه ای نباشد و نتواند نیاز خبری و تحلیلی 
مخاطبان را بــرآورده کنــد. متخصصان امــر، راهکارهای 
مختلفــی برای گــذار از شــرایط جاری پیشــنهاد می کنند. 

بخشــی مثل وضع مقررات توســط پلتفرم هــا، برای احراز 
هویت مستقیم یا غیرمستقیم و حذف اکانت های مجعول و 
کانال و گروه های ترولی، مستلزم زمان کافی است و بخشی 

دیگر نیاز به اراده و پشتیبانی قدرتمند دارد.
اصل بی طرفی و برخــورد منصفانه با ترول بازان درونی 
و بیرونی، حائز اهمیت خاص اســت. جرم انگاری اقدامات 
ترولی و در نقطه مقابل، آزادی عمل و انعطاف بالا نســبت 
به بیان نظــرات و اعتراضات، از طریــق اکانت های واقعی 
و ناامن کردن فضا برای هویت های جعلی و امنیت بیشــتر 
برای هویت های واقعی، اهمیت دارد، اما اکنون تا حدودی 
این رویه معکوس اســت؛ شاید دلیل آن، وابستگی ترول به 

محافل خاص باشد.
ســمن ها می توانند از طریق آموزش عمومی و افزایش 
آگاهــی جامعه از اقدامات ترولی در فضای مجازی و کمک 
بــه قربانیان در این امــر همکاری کننــد. حمایت حقوقی، 
قضائی و درمانی از قربانیان اقدامات ترولی، شــامل کسانی 
که اسرارشان افشا شــده، حریم خصوصی شان نقض  شده، 
اعتبار و آبرویشــان تخریب شــده، دچار مشــکلات روحی و 
روانی شده اند و سایر آسیب ها و در نقطه مقابل، تلاش برای 
شــفافیت بیشتر و دسترســی به اطلاعات به صورت قانونی 
و در دســترس عموم، برای تحقق فضای ســالم انتخاباتی 

ضرورت دارد.
در فصل انتخابات، اتاق فکر گروه های سیاسی داخلی و 
خارجی، عموما به جای فعالیت های ایجابی و مثبت، در پی 
بدنام کردن حریف هســتند. به همین خاطر اقدامات ترولی 
گروه های ســازمان یافته طرفین، افزایش چشمگیر می یابد. 
دولت باید بتواند امنیت روانی جامعه را حفظ کند و تلاش 
بر حفظ همه جریان های سیاسی موجود، فارغ از نقاط قوت 

و ضعف اشخاصی که در آنها فعال هستند، داشته باشد.
اینهــا ثمره یــک دوره تاریخی هســتند و تصــور اینکه 
اگــر جریان های سیاســی موجود، بی آبرو و منکوب شــود، 
جریان سیاســی پُــرارزش و خالصی جایگزیــن آن خواهد 
شــد، تصوری واهی اســت. تاریخ خلاف این را به ما نشان 
می دهــد. کاش دیــد برابر نســبت به جریان های سیاســی 
وجود داشــته باشــد و به چشــم فرزندان این آب و خاک،

 به آنها نگاه شود.
آخر زمســتان، خواهیــم دید که آیا توانســته ایم فضای 
انتخاباتــی را از چنــگ ترول بازان دربیاوریــم و یک رقابت 

تاریخی و افتخارآمیز رقم بزنیم. قضاوت خواهیم کرد.

نوبت بازی ترول بازان

بــا ورود کاروان تیم النصر عربســتان ســعودی به ایران 
برای دیدار و رویارویی با تیم فوتبال پرسپولیس در چارچوب 
رقابت های آســیایی، ســیل خروشــان هواداران و مشتاقان 
ستاره شهیر پرتغالی، «کریستیانو رونالدو»، به سمت فرودگاه 
و هتل محل اقامت او و هم تیمی هایش روانه شد. پدیده ای 
که بــا توجه به حجــم عظیم پوشــش خبــری و تحلیلی 
رســانه ای این چند روزه، دور از ذهــن نبود و انعکاس اخبار 
مربوط به این سلبریتی ورزشی، حتی از تحلیل خود بازی نیز 
ســبقت گرفت و از اهمیت فزاینده ای برخوردار شد. در این 
یادداشــت در پی آن هستیم تا رویدادی را که در روز دوشنبه 
شــاهد و ناظر آن بوده ایــم، از چند منظر جامعه شــناختی 

تجزیه و تحلیل کنیم.
«شیفتگی جمعی» شاید مناسب ترین عنوان برای تحلیل 
ســیل خروشــان حامیان ایرانی «کریســتیانو رونالدو» از پی 
اتوبوس حامل او و هم تیمی هایش باشد. «شیفتگی جمعی» 
پدیده ای مختص به دنیای مدرن اســت. در عصر ارتباطات و 
اطلاعات، تحت تأثیر رشد و گســترش رسانه های جمعی و 
مرجعیت رسانه ای، شخصیت های ورزشی، سینمایی، هنری 
و ... به شــدت برجسته می شوند. این برجستگی تا آنجا پیش 
می رود که این ســتارگان مبدل بــه رؤیایی در اذهان جمعی 

جوامع خود و دیگر جوامع می شوند. میزان انطباق واقعیت 
وجودی این اشــخاص با رؤیای برساخته چندان محل اعتنا 
نیســت، بلکه عشــق و ارادت به این ســلبریتی ها به عنوان 
بخشی از عناصر شکل دهنده به هویت جمعی، بخشی از یک 
جامعه مبدل می شود. در واقع سوژه انسانی با برچسب هایی 
که به خود با تعلق خاطر داشــتن نسبت به ستارگان دنیای 
مدرن می زند، در پی نام و نشانی برای معرفی خود می شود. 
در این میان محرومیت های جمعی نیز می تواند بر شــدت و 

حدت این شیفتگی جمعی دامن بزند.
«انبوه خلق» عنوان دیگری اســت که می توان در آستانه 
تحلیل رویــداد جاری مدنظر قرار داد. «انبوه خلق» اشــاره 
بــه جمعیت گسیل شــده ای دارد که فاقــد پیوندها و منافع 
خــودآگاه طبقاتی بــوده و صرفا به صورت موقتــی در کنار 
یکدیگــر جمع می شــوند. در واقع اذهان جمعــی این افراد 
برآمــده از اراده ای مشــخص و برنامه ریزی شــده در جهت 
تحقق اهدافــی متعالی صورت بندی مفهومی نمی شــود. 
تبلور این با هم بودگی تنها در برآمدن احساســات جمعی و 
غلیــان حالت های درونی و هیجانــات زودگذر ظهور و بروز 
پیــدا می کنــد. در این میــان، مرجعیت عــده ای محدود در 
بین ســیل خروشــان جمعیت می تواند به خروشی گسترده 
در میان جمعیت مشــتاقان تبدیل شــود؛ خروشی که شاید 

کمترین بهره را از عقلانیت دوراندیش داشته باشد.
بخــش دیگــر رویــداد جــاری را می توان ذیــل عنوان 
«نظم آشــوبی» صورت بندی مفهومی کرد و مورد تجزیه و 
تحلیل قرار داد. مصداق هایی از این نظم آشوبی را می توان 
در نوعــی روزمرگــی جامعه ایرانی مشــاهده کــرد. نحوه 

رانندگی جامعه ایرانی، ناتوانی در نظم بخشی به برنامه های 
مــدون یا به تعبیری دیگر بی برنامگــی در اجرای برنامه ها، 
فقدان دورنمای مدیریتــی در مواجهه با بحران هایی مانند 
ســیل و زلزله، ضعف هــای عدیده مدیریتــی و ده ها عنوان 
دیگر را می توان به عنوان پدیده «نظم آشوبی» صورت بندی 
مفهومــی کرد. در واقع «نظم آشــوبی» بــه جریانی معلق 
میان نظم و آشــوب اشــاره دارد که خود می تواند به عنوان 
مشــخصه زیســت فرهنگی-اجتماعی متمایز مردمان یک 

جامعه قلمداد شود.
وجــود  می تــوان  روان شــناختی  لحــاظ  بــه  گرچــه 
مشــخصه هایی مانند هیجان زدگی، برون گرایی، شتاب زدگی 
و جمع گرایی را نیز به عنوان مشخصه های جامعه ایرانی در 
نظر گرفت، اما تجربه اســتقبال از همین ستارگان در جهان 
پیرامونی باعث می شــود که از دامن زدن به خودتخریبگری 
جمعی و ملــی و تحلیل های به دور از واقعیت نســبت به 
جامعه خودمان بر حذر باشیم. آنگاه که مرجعیت رسانه ای 
عاملــی در جهت شــور و هیجان جمعی می شــود، ســیل 
خروشان شــیفتگان به راه می افتد؛ حال می خواهد در پهنه 
جغرافیایی ایران باشد یا هر نقطه دیگر جهان. اما نکته حائز 
اهمیت اینکــه بروز و ظهور طبیعی ایــن هیجانات جمعی 
نباید مــا را از درنظرگرفتن برخی مؤلفه هــای محلی مانند 
«محرومیت هــای جمعی»، «ســوءمدیریت ها در مواجهه با 
رویدادها و بحران ها» و عواملی از این دســت که عنان کار را 
بیش از دیگر ســامان های اجتماعی-سیاسی در نقاط جهان 
از دستمان خارج کرده و وضعیت جامعه را بحرانی می کند، 

غفلت کرد.

یادداشت

لالا لند - دیمین شزل- ۲۰۱۶
سباسیتین (رایان گاسلینگ) : به کسایی که پشت سرت حرف می زنن اعتنایی نکن؛

اونا به همون جا تعلق دارن، درست پشت سرت!

دیـالـوگ روز

تحلیل خوانى

چرایی استقبال عجیب از رونالدو
تلاش برای افزایش عزت نفس

تصاویر به  اندازه کافی گویا و شفاف هستند؛ مسئولان باشگاه 
پرسپولیس پای پلکان هواپیما به ردیف ایستاده اند تا از بازیکنان 
و کادر تیم رقیب شــان، النصر عربستان، استقبالی درخور داشته 
باشند. آنها به همین استقبال هم بسنده نمی کنند و به کریستیانو 
رونالدو، ستاره تیم النصر، هدایایی به رسم یادبود اهدا می کنند. 
اگر در لابــه لای حافظه فوتبال جهان جســت وجو کنیم، بعید 
اســت حداقل در ۲۰ ســال اخیر چنین اســتقبالی از تیم رقیب 
را بیابیم. تصاویر بعدی تکمیل کننده تصویر اول اســت؛ انتظار 
چندســاعته چندصد هوادار ایرانی در زیــر آفتاب فرودگاه امام 
خمینی برای دیدن کاروان تیم النصر عربستان و به ویژه رونالدو، 
هم زمان انتظار چند ساعته تعدادی از هواداران رونالدو در کنار 
هتل اسپیناس پالاس، دویدن تعدادی از هواداران رونالدو پشت 
ســر اتوبوس حامل او و کاروان النصر عربســتان و شکستن درِ 
هتل و یورش هواداران به لابــی، تصاویر مبهوت کننده ای برای 
کاربران غیرایرانــی فضای مجازی و تصاویر هشــداردهنده ای 

برای ما ایرانیان با تمدنی سه هزار ساله هستند.
کار تــا آنجا پیش رفت کــه کاروان النصر به  دلیل ریســک 
خــروج از هتل تمرین قبل از مســابقه را حذف کرد و در همان 

هتل به تمرین پرداخت.
و ما نباید یادمان برود رونالدویی که با حضور ۳۶ساعته خود 
در ایران ســبب بروز چنین رفتارهایی شده است، اکنون مقیم و 

ساکن یکی از کشورهای منطقه ما یعنی عربستان است.
چرا چنین شد؟

رابرت ســیالدینی، روان شــناس مشــهور آمریکایی، در سال 
۱۹۷۶ مفهومی را وارد ادبیات روان شناســی کرد با عنوان «فخر 
انعکاس یافته». تعریف این مفهوم چنین اســت: چســبیدن به 
یک فرد یا گروه مشــهور و پرافتخار برای افزایش عزت نفس . بر 
اساس این تعریف، افراد برای افزایش عزت نفس شان و رسیدن 
به یک شناخت از خود به عنوان فردی جذاب، دوست داشتنی و 
خوب تمایل دارند خودشان را به یک فرد یا گروه مشهور متصل 
کننــد تا فخــری را که در آن فرد یا گروه یافته اند، به خودشــان 
انتقــال دهند. بنابراین مهم ترین انگیزه گرفتن عکس ســلفی با 
افراد مشــهور، حضور در مکان هــای منحصربه فرد و عضویت 
در ســازمان ها و نهادهای معتبر تلاش برای افزایش عزت نفس 

است.
حال، با نگاهــی دقیق تر بر این نظریــه می توان دریافت که 
هرچه افراد عزت نفس کمتری داشــته باشــند، تلاش بیشتری 

برای کسب فخر دیگریِ پُرافتخار خواهند داشت.
بر همین اساس، تلاش های مسئولان پرسپولیس و هواداران 
برای قرارگرفتن در یک قاب تصویر با کریستیانو رونالدو و برخی 
دیگر از اعضای تیم النصر عربســتان نشــانه های خوبی نیستند 
و بــه ما می گویند عزت نفــس این افراد که بخشــی از جامعه 
ایران محســوب می شــوند، در ســطحی پایین قرار دارد. حال 
بــه اینکه چرا عزت نفس بخشــی از ایرانیان با ســابقه تمدنی 
کهــن چنین نزول یافته اســت، باید در مجالــی دیگر به صورت 
مبســوط پرداخته شــود  اما تیتروار می توان بخشــی از عوامل 
این نزول را چنین برشــمرد: تحریم های گســترده بین المللی و 
تورم افسارگســیخته ، دیپلماسی رســانه ای منفی علیه ایران و 
در نتیجه آن ایران هراســی و کاهش درخور توجه گردشــگران 
غربی، ناکارآمدی بخشی از مدیران دولتی و مهم تر از همه نیاز 
ارضانشده ایرانیان به احترام، چه در ارتباطشان با یکدیگر و چه 

در ارتباط نظام حکمرانی اجرائی با آنها.
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